
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 10/02/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 febbraio 2011, n. 106
 
Ridenominazione e istituzione di Servizi nell’ambito dell’Area politiche per la promozione della salute
delle persone e delle pari opportunità. Modifica decreto 787 del 30/07/2009.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
 VISTO l’art. 42 comma 2 lettera h) dello Statuto della Regione Puglia (legge Regionale 12 maggio
2004, n. 7);
 
 VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 e ss.mm. e ii.;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1351 del 28.07.2009 di attuazione dell’art. 12 comma
1 D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 VISTO il D.P.G.R. n. 787 del 30 luglio 2009 di istituzione dei servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della giunta della Regione Puglia;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3011 del 28 dicembre 2010 avente ad oggetto:
Assestamento organizzativo - modello “Gaia” - Modifiche integrative alla deliberazione di giunta
regionale n. 1351 del 28/07/2009 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 94 del 26 gennaio 2011 avente ad oggetto: DGR
28/12/2010, n.3011 - Assestamento organizzativo - modello “Gaia” - Modifiche integrative alla
deliberazione di giunta regionale n. 1351 del 28/07/2009 e s.m.i. - Rettifica parziale.
 
 
DECRETA
 
Art. 1
(Ridenominazione Servizio Programmazione
e gestione sanitaria)
 Il “Servizio Programmazione e gestione sanitaria”, dell’Area politiche per la promozione della salute
delle persone e delle pari opportunità, assume il nomen di “Servizio accreditamento e programmazione
sanitaria”. Restano confermate le competenze:
 “Gestione del tavolo, delle iniziative e dei processi di Sanità Elettronica. Sviluppo e gestione dei Sistemi
e flussi informativi in sanità. Adempimenti ed obblighi sui flussi informativi previsti dalla normativa

1



vigente. Sistemi informativi standard per il monitoraggio della spesa (ex-art. 50 legge n. 326/2003)”.
 
Art. 2
(Istituzione del Servizio Gestione
accentrata finanza sanitaria regionale”)
 1. E’ istituito, alle dipendenze dell’Area politiche per la promozione della salute delle persone e delle
pari opportunità, il Servizio Gestione accentrata finanza sanitaria regionale” con le competenze di
seguito riportate:
- Programmazione e gestione della quota del Fondo Sanitario Nazionale di competenza della Regione;
- Monitoraggio contabile; controllo e verifica della gestione amministrativo - contabile e degli atti delle
Aziende Sanitarie (ASL, AOU, IRCCS pubblici) del Servizio Sanitario Regionale anche attraverso
l’esame dei verbali dei rispettivi Collegi Sindacali; verifica attività controllo di gestione delle Aziende
Sanitarie; Programmazione e gestione della certificabilità dei bilanci delle Aziende ed Enti del Servizio
Sanitario Regionale;
- Verifica dei Bilanci delle Aziende Sanitarie (ASL, AOU, IRCCS pubblici);
- Gestione, con contabilità economico - patrimoniale, delle spese a diretto presidio regionale e delle
procedure di consolidamento dei Bilanci degli Enti del SSR;
- Gestione delle U.P.B. assegnate al Servizio.
 
Art. 3
(Disposizioni Finali)
 Gli effetti della ridenominazione del “Servizio Programmazione e gestione sanitaria” in “Servizio
accreditamento e programmazione sanitaria” e l’istituzione del “Servizio Gestione accentrata finanza
sanitaria regionale” nell’ambito dell’Area politiche per la promozione della salute delle persone e delle
pari opportunità, oggetto del presente decreto, decorrono dalla data di pubblicazione sul bollettino
Ufficiale della Regione Puglia modificando, altresì, il DPGR 787 del 30/07/2009.
 
 Bari, lì 4 febbraio 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


